内蒙古科技大学包头医学院

2025 年硕士研究生招生考试调剂公告

按照教育部和自治区关于做好 2025 年硕士研究生招生复试录取工作的

文件要求，我校今年在有余缺名额的学科接收优秀调剂生源，为做好我校的

调剂工作，现将调剂相关事宜公告如下：

一、余缺学科信息

下表是我校有余缺的学科及计划数，表中的余缺计划数仅供参考，后期

我校可能会根据各学科生源情况再进行调整。

二、调剂条件

1.调剂考生初试成绩必须达到国家规定的进入复试的二区成绩基本要

求。

2.调剂考生的学历、毕业专业等条件必须符合《包头医学院 2025 年硕

士研究生招生简章》（见我校研究生院网页“招生信息”栏）中规定的对应

学科报考条件。

3.第一志愿报考临床医学专业学位的考生可调剂到其他相同或相近学

科，但报考其他学科（含临床医学学术学位）的考生不可调剂到临床医学专

业学位。

三、调剂原则

1.所有调剂考生必须通过教育部指定的“全国硕士生招生调剂服务系

统”进行调剂。

2.调剂考生的第一志愿报考专业应与调入专业相同或相近，且在同一学

科门类范围内。

3.调剂考生的初试科目与调入专业初试科目相同或相近。

4.调剂考生的筛选，首先按照《包头医学院 2025 年硕士研究生招生简

章》规定的考生毕业专业顺序进行筛选，然后再按照考生的初试成绩总分从

高到低筛选。

5.考生提交调剂志愿时要慎重，每位考生在同一批次调剂时只能选报我

校一个专业，多报视为无效调剂。

6.调剂生源充足的学科按照缺额计划数不低于 1:1.2 比例差额调剂，调

剂生源不足的学科不限定差额调剂比例。

7.在规定的开放时间内（≥12小时），若公布余缺名额的学科提交调剂

志愿的人数达到或超过规定的比例人数，我校将关闭该学科的调剂信息，若

未达到规定的比例人数将继续开放调剂信息。

四、调剂程序

1.4 月 8 日 ： 在 “ 全 国 硕 士 生 招 生 调 剂 服 务 系 统 ”

（http://yz.chsi.com.cn）公布我校各学科余缺信息，调剂考生登录“全

国硕士生招生调剂服务系统”提交调剂志愿。我校调剂系统持续开放时间不

少于 12 小时，调剂志愿锁定时间为 36小时。

2.4 月 9 日-10 日：研究生招生管理办公室下载考生志愿信息，审核筛

选调剂考生并发送复试通知。在调剂系统中接到我校复试通知的所有调剂考

生，必须在规定的时间内回复确认信息，在规定时间内不作回复，则视为自

动放弃调剂复试资格。

3.4 月 11 日上午 12 点前：收到我校复试通知的调剂考生务必在规定时

间内登录内蒙古招生考试信息网（

https://www1.nm.zsks.cn/yzfs/kslogin.jsp 登录需要身份证号和考

生编号），按照缴费系统中各专业规定的复试科目数缴费，每科 60 元。考

生网上缴费后，无论是否参加复试，无论复试成绩是否合格，费用一律不予

退还。

凡按照以上程序完成调剂手续的考生方能进入我校复试名单，我校本次

复试考试时间预计在 4 月 12 日-14 日进行，具体参加复试的考生名单和复试

时间安排届时将在我校研究生院网页及时公布。

五、复试形式和内容

我校复试采取现场复试的形式，复试内容按照《内蒙古科技大学包头医

学院 2025 年硕士研究生招生复试录取工作办法》（见我校研究生院网页“招

生信息”栏）执行。

六、其他

1.参加复试的调剂考生须按照我校研究生学院网页公布的《关于做好

2025 年硕士研究生招生复试资格审核材料准备工作的通知》要求，提前准备

好“包头医学院 2025 年硕士研究生招生考试复试资格审核一览表”中的材

料原件和复印件，做好复试报到准备工作。

2.有意向调剂我校的考生请密切关注我校研究生院网页

（http://www.btmc.edu.cn/yjsxy/）招生的各类通知，提前做好各项准备

工作。

3.参加复试的调剂考生必须按时复试报到，如因个人原因未能按时参加

复试者后果自负。

包头医学院研究生院

2025 年 4 月 3 日